MAKING MODERN LIVING POSSIBLE
REFRIGERATION &
AIR CONDITIONING
ADAP-KOOL® Frequenzumrichter
Maximale Lebensmittelqualität. Minimale Umweltbelastung.
22
Die AKD 102 Baureiche verfügt über eine einheitliche Bedienoberfläche
und deckt Nennleistungen von 1,1-250 kW ab.

Wellenleistung
Ausgangs-
strom [A]
3 × 200 - 240 V
Schutzart
Gewicht
IP 20/21**
Schutzart
Gewicht
IP 55
Abmessungen
IP 20/21**
Abmessungen
IP 55/IP 66
Typ kW HP Dauer 60 s* kg Lbs. kg Lbs. H × B × T H × B × T
AKD102P1K1T2 1,1 1,5 6,6 7,3 4,8 10,6 14,2 31,4 268 × 90 × 205 420 × 242 × 195
AKD102P1K5T2 1,5 2,0 7,5 8,3 4,9 10,8 14,2 31,4 268 × 90 × 205 420 × 242 × 195
AKD102P2K2T2 2,2 3,0 10,6 11,7 4,9 10,8 14,2 31,4 268 × 90 × 205 420 × 242 × 195
AKD102P3K0T2 3,0 4,0 12,5 13,8 6,6 14,6 14,2 31,4 268 × 130 × 205 420 × 242 × 195
AKD102P3K7T2 3,7 5,0 16,7 18,4 6,6 14,6 14,2 31,4 268 × 130 × 205 420 × 242 × 195
AKD102P5K5T2 5,5 7,5 24,2 26,6 22 49 23 51 480 × 242 × 260 480 × 242 × 260
AKD102P7K5T2 7,5 10 30,8 33,9 22 49 23 51 480 × 242 × 260 480 × 242 × 260
AKD102P11KT2 11 15 46,2 50,8 27 60 28 62 650 × 242 × 260 650 × 242 × 260
AKD102P15KT2 15 20 59,4 65,3 27 60 28 62 650 × 242 × 260 650 × 242 × 260
AKD102P18KT2 18,5 25 74,8 82,3 62 137 65 144 680 × 308 × 310 680 × 308 × 310
AKD102P22KT2 22 30 88,0 96,8 62 137 65 144 680 × 308 × 310 680 × 308 × 310
AKD102P30KT2 30 40 115 126,5 62 137 65 144 775 × 370 × 335 775 × 370 × 335
AKD102P37KT2 37 50 143 157,3 43 95 45 100 775 × 370 × 335 775 × 370 × 335
AKD102P45KT2 45 60 170 187 43 95 45 100 775 × 370 × 335 775 × 370 × 335
* I max. für 60 s – ** IP 21 von 5,5 kW bis 45 kW – H × B × T bedeutet Höhe × Breite × Tiefe
* I max. für 60 s – ** IP 21 von 11 kW bis 90 kW – *** IP 54 ab 110kW – H × B × T bedeutet Höhe × Breite × Tiefe
Technische Daten
Spannung
3 × 380 - 480 VAC
Typische
Wellenleistung
Ausgangs-
strom [A]
3 × 380 - 440 V
Ausgangs-
strom [A]
3 × 440 - 480 V
Schutzart
Gewicht
IP 20/21**
Schutzart
Gewicht
IP 55***/IP 66
Abmessungen
IP 20/21**
Abmessungen
IP 55***/IP 66
Typ kW HP Dauer 60 s* Dauer 60 s* kg Lbs. kg Lbs. H × B × T H × B × T
AKD102P1K1T4 1,1 1,5 3,0 3,3 2,7 3 4,8 10,6 14,2 31,4 268 × 90 × 205 420 × 242 × 195
AKD102P1K5T4 1,5 2,0 4,1 4,5 3,4 3,7 4,9 10,8 14,2 31,4 268 × 90 × 205 420 × 242 × 195
AKD102P2K2T4 2,2 3,0 5,6 6,2 4,8 5,3 4,9 10,8 14,2 31,4 268 × 90 × 205 420 × 242 × 195
AKD102P3K0T4 3,0 4,0 7,2 7,9 6,3 6,9 4,9 10,8 14,2 31,4 268 × 90 × 205 420 × 242 × 195
AKD102P4K0T4 4,0 5,5 10,0 11 8,2 9 4,9 10,8 14,2 31,4 268 × 90 × 205 420 × 242 × 195
AKD102P5K5T4 5,5 7,5 13,0 15,2 11,0 12,2 6,6 14,6 14,2 31,4 268 × 130 × 205 420 × 242 × 195
AKD102P7K5T4 7,5 10 16,0 17,6 14,5 16 6,6 14,6 14,2 31,4 268 × 130 × 205 420 × 242 × 195
AKD102P11KT4 11 15 24,0 26,4 21,0 23,1 23 49 23 51 480 × 242 × 260 480 × 242 × 260
AKD102P15KT4 15 20 32,0 35,2 27,0 29,7 23 49 23 51 480 × 242 × 260 480 × 242 × 260
AKD102P18KT4 18,5 25 37,5 41,3 34,0 37,4 23 49 23 51 480 × 242 × 260 480 × 242 × 260
AKD102P22KT4 22 30 44,0 48,4 40,0 44,0 27 60 27 62 650 × 242 × 260 650 × 242 × 260
AKD102P30KT4 30 40 61,0 67,1 52,0 57,2 27 60 27 62 650 × 242 × 260 650 × 242 × 260
AKD102P37KT4 37 50 73,0 80,3 65,0 71,5 45 95 45 100 680 × 308 × 310 680 × 308 × 310
AKD102P45KT4 45 60 90,0 99 80,0 88 45 95 45 100 680 × 308 × 310 680 × 308 × 310
AKD102P55KT4 55 75 106 116,6 105 115,5 45 95 45 100 680 × 308 × 310 680 × 308 × 310
AKD102P75KT4 75 100 147 161,7 130 143 65 137 65 144 775 × 370 × 335 775 × 370 × 335
AKD102P90KT4 90 125 177 194,7 160 176 65 137 65 144 775 × 370 × 335 775 × 370 × 335
AKD102P110T4 110 150 212 233 190 209 96 212 96 212 1208 × 420 × 373 1208 × 420 × 373
AKD102P132T4 132 200 260 286 240 264 104 230 104 230 1208 × 420 × 373 1208 × 420 × 373
AKD102P160T4 160 250 315 347 302 332,2 125 277 125 277 1588 × 420 × 373 1588 × 420 × 373
AKD102P200T4 200 300 395 434 361 397,1 136 301 136 301 1588 × 420 × 373 1588 × 420 × 373
AKD102P250T4 250 350 480 528 443 487,3 151 334 151 334 1588 × 420 × 373 1588 × 420 × 373
1414
Strom-/Leistungsnennwerte und technische Daten
B
T